

सभी जातियों के लिये

निर्देश को ध्यानपूर्वक पूरा अवश्य पढ़ें

भर्ती तिथि : 22 से 27 अप्रैल 2025

**259 PORTER COMPANY, HEADQUARTERS 72 ARTILLERY BRIGADE****UNOFFICIAL INSTRUCTIONS FOR CANDIDATE, FOR COMPLETE DETAILS CHECK OFFICIAL NOTIFICATION****72 आर्टिलरी ब्रिगेड, 259 पोर्टर कम्पनी****भर्ती स्थल - MUDH (NEAR GALLANT THAMBIS CAFE)  
NANAK HILL MILITARY STATION (TARU ROAD JN)****भारतीय सेना में पोर्टरों की भर्ती****सीधी भर्ती पुरुष/महिला पद 600 OPEN निःशुल्क भर्ती**

Recruitment Rally for enrolling 600 Porters (450 Males & 150 Females) for raising of 259 Porter Company will be held as per the following schedule, under the aegis of Headquarters 72 Artillery Brigade. Interested individuals to be present at respective locations as mentioned below:-

259 पोर्टर कंपनी की स्थापना के लिये 600 पोर्टर (450 पुरुष व 150 महिला) के नामांकन के लिये भर्ती रैली मुख्यालय 72 आर्टिलरी ब्रिगेड के तत्वावधान में निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार आयोजित की जाएगी। इच्छुक व्यक्ति नीचे बताए संबंधित स्थानों पर उपस्थित हों:-

Date	Location
22 April 2025(Male)	Mudh
23 April 2025(Female)	(Near Gallant Thambis Cafe)
25-26 April 2025(Male)	Nanak Hill Military Station
27 April 2025(Female)	(Taru Road Jn)
<b>Timing</b>	07:00 AM Onwards

**1. Eligibility Conditions.** पात्रता की शर्तें :-

- Candidate to be citizen of India [Male & Female]
- To be medically fit.
- Should be between 18 yrs to 40 yrs as on 15 May 2025

**2. Pay Scale / वेतनमान :-**

- Basic Pay Rs 18,000/- per month.
- DA As per the Government's applicable rates.
- Allowances As per the Government's applicable rates.

**3. Documents Required / आवश्यक दस्तावेज :-**

- Hand written application for recruitment as porter with 06 Passport size photographs.
- Next of Kin Certificate with Aadhar Card alongwith 06 Joint Photographs duly attested by a Gazetted Officer / Village Sarpanch (Appx A).
- Character Certificate by the Village Sarpanch (Appx B).
- Police Verification Certificate by Police Auth. (Appx C)
- Medical Certificate from Civil Govt Hospital (Appx D).

- Birth Certificate (Appx E).
- Indemnity Bond (Appx F).
- Undertaking-cum-Volunteer Certificate (Appx G).
- Willingness Certificate (Appx H).
- Bank Details alongwith copy of front page of Pass Book & Cheque.
- Original & 03 Photocopies of Aadhar Card/Passport/ Ration Card/Voter ID duly attested by the Village Sarpanch as identification proof.

- Registration Certificate from District Labour Office.
- Skill Proficiency Certificate (Electrician, Plumber, Carpenter, Painter etc), if any.

**4. Fitness Test / फिटनेस परीक्षण :-**

- Physical Test** : Candidate should be able to carry 20 kgs load upto 100 mtr at 30° elevation, for which max time is two minutes for male candidates & three minutes for female candidates.
- Medical Test** : A medical test will be conducted for all candidates during the recruitment by the authorized Medical Officer.

- Candidates should be willing to work at any area as detailed by the parent formation. Entry will be restricted to 230 candidates per day on the day of recruitment.

- वस्त्र** : चयनित व्यक्ति को शून्य डिग्री या उससे कम तापमान में काम करना पड़ सकता है। अतः भर्ती के लिये आने वाले अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे अपने साथ सर्दियों के पहनने व औढ़ने के कपड़े साथ लेकर आएं। उम्मीदवारों को अपने रहने, खाने-पीने की व्यवस्था स्वयं करनी होगी।

**7. अन्य सामान्य शर्तें व ध्यान देने योग्य बातें :**

- जो आवेदक पोर्टर के रूप में भर्ती होना चाहता है वह सम्बन्धित दिनांक को भर्ती स्थल पर अपने सभी दर्शाए गये प्रमाण पत्रों की मूल प्रतियों व फोटो प्रतियों के साथ में व्यक्तिगत रूप से भर्ती के लिये उपस्थित हो।
- उपरोक्त दर्शाए गये दस्तावेजों में किसी भी प्रकार की कमी पाये जाने पर आवेदक को भर्ती प्रक्रिया से निष्कासित कर दिया जाएगा।
- भर्ती के लिये आवेदक को अपने जोखिम व खर्च पर आना होगा।